

نظام مسائل کرونا

آینده پژوهی

تامل در بحرانهای پس از کرونا مانند : موج طلاقها و ناهنجاریهای خانوادگی و آسیبهای اجتماعی و تغییر سبک زندگی و تغییرات اقتصادی و تشویش روان مردم و خودکشی و ورود الکل به زندگی بر خیابا و مشکلات تحصیلی و افول مراسمهای مذهبی و مناسبات اجتماعی و...

مرگ

تاکید بر اینکه مرگ انسان مقدر است و تشریح اینکه مرگ پایان زندگی نیست و فقط یک تغییر خانه و تغییر لباس است میتواند نگاه انسانها را در مورد کرونا تصحیح کند و ترس و اضطراب آنها را فرو نشاند و جهانبینی و زیست آنها و مقدار واکنش شان در مسائل و بحرانهای مختلف را تحت تاثیر قرار دهد.

تضرع

بر اساس آموزه های دینی یکی از شکستن غرور انسان برای مراجعه به درگاه خداست و این مراجعه زمانی به اوج خود میرسد که تضرع صورت پذیرد سپس طبق سنت الهی بلا رفع خواهد شد. پس هدایت مردم به سمت توبه و تضرع راهکاری راهگشا خواهد بود

فطرت

در هنگام نزول بلاها مخصوصا زمانی که بلا از دایره کنترل انسان خارج میشود و انسان خودش را در مقابل آنها ضعیف میبیند فطرت انسان بیدار شده و به سمت خداوند رجوع میکند و این رجوعش نقش بسزایی در تربیت او در درازمدت را خواهد داشت و چه بسا مایه عاقبت به خیر شدن او شود

انسجام

موضوع اصلی در این رزمایش بیولوژیکی در وهله اول انسجام بین نیروهای انقلابی در راستای خدمات رسانی است که باعث رشد مجموعه ها و ارتقاء پایگاه اجتماعی آنها میگردد و از منظر دیگر کم شدن فاصله ی بین مردم و حکومت از ثمرات دیگر اینگونه بحران هاست.

فتنه ۹۹

از مواردی که میتوان حدس زد بعد از فروکش کردن کرونا و فلج شدن بنگاههای اقتصادی رخ دهد بحران معیشتی برای قشر قابل توجهی از مردم است که قدرت تاب آوری اقتصادی آنها کم شده، در نتیجه آرامش روانی شان مختل شده و ممکن است به بهانه های مختلف این ناهنجاریها رابه کف خیابان بکشاند

امید آفرینی

اگر به هر علتی امید از جامعه رخت بر بندد عوارض غیر قابل تصویری بر نظام سلامتی و روانی و اجتماعی و سیاسی و فرهنگی ما برجای خواهد گذاشت که در درازمدت نیز آثار آن از بین نخواهد رفت بنابراین استراتژی امید آفرینی از اصلی ترین مسائل پیش رو است.

جهش تولید

بهترین نوع سرگرمی برای خانواده ها در ایام قرنطینه سوق دادن آنها به سمت آموزشی و کسب مهارتها و مشاغل خانگی است. که هم جبران بحران معیشتی آنها را خواهد کرد و هم در تحقق شعار سال تاثیر بسزایی می تواند داشته باشد و هم از سرگرمیهای که باعث تغییر نامطلوب در سبک زندگی میشود جلوگیری میکند

ترس

ایجاد دلهره و ترس در مردم برای رسیدن به هدف کوتاه مدت رخت برنظام سلامتی و روانی و اجتماعی و سیاسی و فرهنگی ما برجای خواهد گذاشت که در درازمدت نیز آثار آن از بین نخواهد رفت بنابراین استراتژی امید آفرینی از اصلی ترین مسائل پیش رو است.

بازنگری

این ایام بهترین فرصت برای بازنگری در ساختارهای نظام و میزان کارکرد و تاثیر گذاری آنهاست. با تعطیل شدن اکثر ساختارها و ادارات به راحتی میتوان میزان بود و نبود آنها را تشخیص داد و کارکردهای جدیدی برای آنها تعریف کرد و کلیشه های این سالها را بر راحتی شکست

نفرت

حالی که قضیه آزمايشگاهی بودن و بیروس کرونا و جنگ بیولوژیکی آمریکا به اثبات رسیده است، روحیه نفرت و عدم اعتماد به غرب باید بیش از پیش در افکار عمومی منتشر شود. هر چه این تفکر عمیق تر گردد، استقلال فکری و عملی ما ارتقا خواهد یافت.

وام خارجی

بعد از تجربه ناکام برجام و شکست تئوری مذاکره با غرب میزان کار عمومی، بسیاری از نفوذیها در داخل کشور در وهله اول به دنبال باز کردن باب مذاکره مجدد به بهانه کرونا هستند و در وهله دوم کشاندن اقتصاد کشور به باتلاق وام خارجی هستند که در این صورت تا سالها اقتصاد کشور روی نجات را نخواهد دید.

سرگرمی

غنی سازی اوقات فراغت خانواده ها یکی از موضوعاتی است که بسیار حائز اهمیت است ولی این نکته نباید فراموش شود که سرگرمیها بعنوان مخدر عمل میکنند و استفاده از آنها در مقطع زمانی محدودی اثر میکند و بعد از آن باید دائما دوز آن زیاد کرد و مشکل از اینجا آغاز خواهد شد!

اخوت

یکی از پایه های تمدن نوین ایرانی اسلامی مبحث برادری و اخوت است که از شاخصه های دولت امام عصر نیز میباشد. از فرصتهایی که در بحرانها میتوان از آن بهره برد، ارتقاء سطح اخوت بین مردم و جناحهای سیاسی و مخصوصا بین بچه های انقلاب است که در صورت استفاده از این فرصت تا سالها خیرات آن باقی خواهد ماند.

امنیت روانی

یکی از خدشه هایی که کرونا بر روان مردم وارد کرده است از بین بردن امنیت روانی مردم است که حتی این موضوع به درون خانه ها نیز کشیده شده است بنابراین هر محتوایی بتواند این امنیت روانی را التیام بخشد بی شک کاری موثر و ارزشمند خواهد بود

محلله محوری

بحران کرونا بهترین فرصت برای اجرای استراتژی محلله محوری است که اخیرا مقام معظم رهبری از آن به عنوان راهبرد بسیج نام بردند، با کمی خلاقیت تمامی مساجد محلات میتوانند به پایگاه تولید و توزیع اقلام بهداشتی و شوند و به همین بهانه فرم و اطلاعات همه افراد محل را جمع و با آنها ارتباط دائم برقرار کرد.

آرایش جنگی

وقتی تهاجمی به انسان صورت پذیرد هورمونهای مختلف در بدن ترشح میشود که از یک طرف باعث ارتقاء مقاومت و تاب آوری او و از طرف دیگر باعث ازدیاد توان و قدرت او میشود پس سوق دادن روحیه مردم بسمت آرایش جنگی محسنات بسیاری دارد

سلبریتیها

با اقبال بیش از پیش مردم به فضای مجازی شاهد تولید سلبریتی ها و اینفلوئنسرهای جدیدی هستیم که برای دوران پساکرونا هم فرصتند و هم تهدیدند. مطلوبست فعالان جبهه انقلاب با راه اندازی صفحات شخصی و تولید محتوای بروز در این دایره قرار گیرند و مرجعیت بخشی از جامعه را عهده دار شوند.

فرصت

همانگونه که شهید سلیمانی در یکی از سخنرانی های خود تاکید میکنند که: "من با تجربه این را می گویم که میزان فرصتی که در بحرانها وجود دارد در خود فرصتها نیست. اما شرط آن، این است که نترسید و نترسیم و نترسانیم." پس باید این بحران را به عنوان یک فرصت بنگریم.

امتداد

از اصلی ترین مباحث، درازمدت شدن این بحران است. بطور مثال اگر این قضا یا بیش از یکسال به طول انجامد در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و... چه استراتژی هایی را باید مدنظر قرارداد و چگونه باید انسجام و امنیت کشور را حفظ کرد و زندگی مردم را اداره کرد.

